Diário Oficial do
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de Pregão Presencial N° 04.006/2017·PP.- Objeto: Aquisição
de Óleo Díesel 8-10.

Lolexlge que todo gestor publique sous
atos no Séu. velou lOOficial para que a
gestão seJa roalstrarr.sparente.
A Imprer;sa Oficial cumpre esse pape',

Imprensa Oficial
a publicidade legal

lcvadaa.~

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário· Governo I Editor· Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTHW54JZEABBY8XHPXFJBA

Quinta-feira
28 de Setembro de 2017
2 • Ano V • N° 640

Licitações

Sao Benedito

Prefeitura de
São Benedito
Cldadada Fé,CldadedoB Flores

Diário Oficial do
MUNICIPlO

;P~eIIl\II*Ite~\

l-Fia
, c.P.l. J

~'P~

Estado do Ceará I Municfpio de São Benedito I Secretaria de Educação I Aviso de Licitação I PREGÃO
PRESENCIAL NOO4.006/2017·PP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 16 de Outubro de 2017, às 15h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, n9 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é a
AQUISiÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às
12h, São Benedito-CE, 28de Setembrode 2017, Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro,

-----··-------·-----·---·----····----··-xxxxxxxxxxxxxxx····.----- ..... ---

SEDE DO GOVERND MUNIQPAL. Rua Paulo Marques 378 centro SIlo Benedito CE' F B836261437
CEP 6237Q.OOO.CNPJ 07.778.129fOOOl-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTHW54JZEABBY8XHPXFJBA

Esta edição encontra-se no site: www.saobeneditO.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobeneditO.ce.io.org.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOIXW184IFORTALEZA,29DESETEMBRODE2017

Estad,o ~o Ceará -:: Prefeitura ~unicipal de Groa~ras -: Avi,so de Revoçação. A Ordenador~a)de Despesas da Saúde, comunica aos intercssados a
Revogaçao do. Prega0 Pr~senctal n 2808.01/201?, cUJOobJeto e a contrataçao de servtços especializados a serem prestados na produção e realização do
cve~to de~omll1ado ?roalras de Fé, que. ocorrera nos dias 2,2 e 23 de setembro de 2017 no Município de Groaíras, conforme Termo de Rcferência, pOl
razoes de II1teresse publico amplamente Justificadas. Desde Ja, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109 incisos
I, alínea .. c" c 110, ambos da lei H.666/93 e atualizações. Groafras-Ce, 29 de Setembro de 2017. Josllene Braga Gomes Vasconcelos - Ordcn'ador(a)
de Despesas da Secretaria de Saúde.

1t** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 20/2017-SAF. A Prefeitura Municipal dc Sal1la Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09hOOmin do dia 11/10/2017, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Pro\ll. Erncstina Catunda,
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial no 20/201 7-SAF, cujo objeto é contratação da prcstação dos
serviços de elaboração do Sistema Tributário Municipal e atualização do Código Tributário do Município, O edital poderá ser obtido no endercço supracitado
nos dias úteis, das 8hOOàs 12hOOe das 14hOOmin às 17hOOmin, e no site www.tem.ee.gov.br/licitaeoes. Santa Quitéria-CE, 28 de setembro de 2017,
Pregoeira.

*** *.* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitlnga - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N° 1808.01l2017/PP. Objeto: Aquisição dc material
permanente destinados a atender à rede' de atenção básica dos PSFS vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE. A Pregoeira comunica
aos II1teressados o Adiamento da sessão de abertura e julgamento, conforme informado em ata da sessão do dia 28/09/2017 ficando agendado a rctomada
sessão para o dia 04/ I0/20 17 às 09:00h. Itaitinga - Ce, 29 de Setembro de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial.

'Ir.* *1t1t ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim -Aditivo de Contrato. Contratante: Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário
e Urbano do Município de Q~ixerar:n?bim - A.M.T.Q. Contratada: Alvorada Combustivel LTDA. Pregão Presencial nO 18.006/2016. Objcto: registro de
preços para futuras c eventuais aquIsIções de combustível, para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário c
Urhano de Quixeramobim. O valor do contrato, em eonsequêneia do acréscimo previsto neste termo, passa de R$ 28.831,50 (vinte e oito mil. oitocentos
c trinta e um reais e cinquenta centllYQs), para R$ 30.545,00 (trinta mil quinhentos e quarenta e cinco reais). Data da Assinatura: 10 de Agosto de 2017
Signatários: Arlene de Sousa Farias e Antonio Eldo Vitor Lemos. Quixeramobim - Ce, 28 de Setembro de 2017.

(\, *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Cancelamento - Tomada de Preços N" 2017.08.15.01-TP. A Comissão Permancnte
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, o Cancelamento da Licitação na modalidade
Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o nO2017.08.15.01-1'1', com fins a contrataçào de empresa para execução dos serviços
de reforma do Prédio da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, em virtude das razões circunstanciadas nos autos do processo. Maiores inl'orlnaçôcs na Sede da
Comissão, situada a Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro - Paeajus - Ceará ou pelo Fone: OXX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h. À Comissão.

*** *** ***

Papel ptoduZldo i
11pmt1r1tClIOflt/l:l
I'flIponflAw~

FSC"C1260:tl ,)

lJ'
.FS(

MIS"IO*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Barbalha/CE, torna público que se encontra ú disposição dos
interessados o Edital de Pregão Presencial nO2017.09.14.0 I, cujo objeto é a contratação de empresa apta para prestação de serviços de liccnciamcnto dc
direito de uso, incluindo manutenção e suporte técnico em software de gestão pública municipal para exeeuçào dos trabalhos de rotinas administrativas e
financeiras junto à Câmara Municipal de Barbalha-CE, Abertura das propostas dia 11.10.2017, as 09:30. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data
desta publicação. 22/09/2017. Emanuel Demétrio Saraiva Sampaio - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratadas: Diotec Comércio
c Manutenção Industrial e Hospitalar LTDA. Objeto: prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em equipamentos médicos hospitalares
e odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Pregão Presencial nO13.014/2017-01 - PP. Valor Global. Contrato: R$ 42.800.00
(quarenta c dois mil e oitocentos reais). Vigência: Até 31 de dezembro de 2017. Data da Assinatura: 04 de Setembro de 2017. Signatúrios: Rômulo de
O~a Coelho - Secretário de Saúde e Leandro Nishida Wanderley. Quixeramobim - Ce, 28 de Setembro de 2017.

-~ . *** *** *** ~
/Y Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N" 04.006/2017-1'1'. A CPLP de Sã~

Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de Outubro de 2017, às 15h, na Sala da Comissão. à Rua Paulo
Marques, n° 378, Centro, São Bencdito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de óleo Díesel S-IO. O Edital podcrá ser
adquirido junto a CPLP, nos dias ÚICl>.das 8h às 12h. São Benedito-CE, 28 de Setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregocfro. ~

~ *********o ~.stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada'- Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados quc no próximo
dia 17 de outubro de 2017, às 08hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 011/2017.04. tipo menor prcço. cujo objeto é a
contratação para prestação de serviços especializados em assessoria jurídica junto as Diversas Unidades Administrativa do Munieipio de i\montada/CE. O
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08hOOmin às 12hOOminh, no endcreço do Setor de
Licitações na Av. Gal. Alípio dos Santos, N° 1343, Centro, Amontada, Estado do Ceará, 25 de setembro de 2017. José Edlneldo Albuqucnlne Freitas -
Presidente da Comissão Permanente de Licitações de Amontada, Estado do Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará - P"efeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitaç,io refercnte a Tomada
de Preços N" IN-TPOIO/17, cujo objeto é execução de serviços de perfuração e instalação de poços profundos no Município de Independéncia. Empresas
Inabilitadas: WU Construções e Serviços EIRELI- EPP, E G Faeundo ElRELI - EPP e NORDRILL - Nordeste Poços Artesianos Profundos LrDA ME fica
aberto o prazo recursal conforme artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores maiores intorlnaçôes através dn site
www.tee.ce.gov/licitaeoes e telefone (88) 3675-1926. Independência/CE, 28/09/ 2017. Neia Araujo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°. 2017.09.14.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal
de Porteiras/CE, torna público, que fora concluído o julgamento referente ao certame licitatório na modalidade Pregão nO.2017.09.14.1, sendo o seguinte:
Empresa vencedora - VGR Serviços Serigráficos LTDA - ME vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado preços compatíveis eom oS do Orçamento
Bàsico (Termo de Referência) e com os praticados no mercado pertinente ao ramo, sendo a referida empresa declarada habilitada. Maiores informações
na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua - Mestre Zuca, n". 16 - Centro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão sei
obtidas ainda pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 28 de setembro de 2017. Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro Oficial do Municfpio.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal-Aviso de Anulação de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prcfeitura Municipal
de Carnaubal. comunica aos interessados a Anulação da Tomada de Preços N° 1809.01/2017, cujo objeto é a Prestação de serviços de substituição dos postcs
c luminárias nas avenidas Manoel Estorgio, Major Felinto c Humberto Sampaio no Município de Camaubal. por razões de interesse público. Camaubal-Cc,
29 de Setembro de 2017. Jusciê Pereira da Silva - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Natanna Amaral
Fernandes - ME. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de água adicionada de sais e garrafões vazios para reposição. gús liquefeito
(GLP) envasado em botijão de 13 KG e botijão completo, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Pregão Presencial nO 13.002/2017 - 03-
PPRP. Valor Global do Contrato: R$ 15.390,00 (quinze mil trezentos c noventa reais). Vigência: Até 31 de dezembro de 2017. Data da Assll1atura: 25 ele-
Setembro de 2017. Signatários: Rômulo de Oliveira Coelho - Secretário de Saúde e Abdon Pinheiro Alves. Quixeramobim - Ce, 28 de Setembro de 2017.

http://www.tem.ee.gov.br/licitaeoes.
http://www.tee.ce.gov/licitaeoes

:'slt.....,
)

r' •..•
·0
; l1l

)~, O?::I
, I, êl

) ::J
I , UI

, I §
I· '"'P
11»·,e

':

,@
. 'cr
. ."'N
;n:>
~,5
) n, '") ::l
l~
, o..;o
1 .<_,o.
) c::~2
I cr

-;- O)
_. n:>
,. '3